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THIRRJE PUBLIKE

Pér mbéshtetje financiare ta projekteve/programeve t& 0OJQ-ve né fushén e Rinisé dhe Sportit pér vitin 2026
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1. Qéllimi i thirrjes

2. Fushat prioritare
OJQ-t& mund t& aplikojng me projekte/programe gé& kontribuojné né promovimin e Rinisé dhe Sportit.
3. Aktivitetet ¢ mbéshtetura

0JQ-t& mund t& aplikojné me projekte & kontribuojné ng promovimin e Rinisé dhe Sportit pérmes
aktiviteteve si me poshtg:

NE FUSHEN E RINISE DHE SPORTIT:
* Mbéshtetja dhe fugizimi i organizatave rinore per zhvillimin e aktiviteteve me tg rinjé€ duke u

» Pérkrahja e klubeve sportive publike g& funksionojn& né Komungn e Kaganikut & regjistruara ne
federatat pérkatése e q€ marrin pjesé n& gara zyrtare né vitin 2026..

* Sporti i femrave - zhvillimi dhe pjesémarrja aktive e femrave né sport, pérmes pérkrahjes sé kiubeve,
dhe aktiviteteve sportive pér vajza dhe gra,

* Sporti shkollor- inkurajohet zhvillimj i sportit n& shkolla, organizimi i garave shkollore dhe
bashk&punimi me institucionet arsimore pér promovimin e aktivitetit fizik.

* Sporti rekreativ dhe sporti pér t& gjithe - mbéshteten aktivitetet sportive rekreative q¢ synojné
périshirjen e t& gjitha moshave dhe kategorive shoqérore né sport dhe aktivitet fizik.

* Sporti i t rinjve dhe identifikimi i talenteve -perkrahen programet per zhvillimin e sportit t& t& rinjve

.

dhe identifikimin e talentéve sportive, me géllim avancimin e tyre drejt niveleve mé té larta t& garave,
sportistéve, parandalimin e iéndimeve dhe sigurimin e kushteve t& sigurta gjaté stérvitieve dhe garave.

* Zhvillimi dhe menaxhimij ; klubeve sportive -mbéshtetet forcimi i kapaciteteve organizative dhe
menaxheriale t& klubeve sportive pér funksionim t& qéndrueshém dhe profesional.
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4. Buxheti i thirrjes pér Rinj dhe Sport

Vlera totale e planifikuar e thirrjes publike &shte 82,000.00 €

4.1 RIN]

Mbéshtetje né realizimin € aktiviteteve rinore bazuar né€ planprogramin e Drejtorisé s& Kulturgs, Rinisé dhe
Sportit pér vitin 2026, i cili p&rfshing aktivitete ng organizimin -

Java e Rinisg

Dita Ndérkombétare ¢ Fémijéve;

11 Qershori — Dita e Clirimit t& Kaganikut;
Festave t& Néntorit;

Dita Botérore e Sportit dhe Ambientit;
Java Evropiane ¢ Sportit;

10 Gushti — Dita e Déshmoréve.

Dita ndérkombétare e Tokés

Dita ndérkombétare e Librit

Dita ndérkombétare e muzeve

Dita ndérkombétare e trash&gimisé kulturore

4.2 SPORT

42.1 Pérkrahja pér klubet sportive & regjistruara ng federatat pérkatgse e q€ marrin pjesé ng gara sportive
zyrtare pér vitin 2026.

Subvencionimi pérfshin:

4.2.2

4.2.3

4.2.6
4.2.7

4.2.8

4.2.9

Shpenzimet e transportit, akomodimit dhe ushqimit;

Pagesén e kotizimeve, taksave, regjistrimeve dhe tarifave garuese:;
Pajisje dhe rekuizita Sportive;

Shpenzime t& tjera t& drejtp&rdrejta g& lidhen me garat sportive.

Sporti i t& rinjve dhe identifikimj i talenteve - mbéshteten Programe zhvillimore pér t& rinjté, turne
seleksionues, bashképunim me klubet dhe shkollat pér identifikimin dhe avancimin e talenteve .

Shéndeti dhe siguria e sportistéve — mbéshteten aktivitete Pérmes zbatimit t& masave parandaluese,
edukimit pér shéndetin sportiv dhe respektimit t& standardeve té sigurisg gjaté stérvitieve dhe garave,
prezencés sé mjekéve ng aktrivitetet Sportive .

Zhvillimi dhe menaxhimi i klubeve sportive — t& realizohet pérmes pérkrahjes financiare, trajnimeve
menaxheriale dhe forcimit ta kapaciteteve organizative t& klubeve sportive.
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Afeti i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité pune dhe pérfundon me datg 19.02.2026.

OJQ-t& mund t¢ aplikojng me projekte né& kuadeér t& késaj thirrjeje ;

Shuma minimale e mbéshtetjes financiare pér OJQ-t& q€ mund t€ alokohet pér nj& projekt &shté 500 €,
ndérsa shuma maksimale &sht& 25,000 €:

Periudha e zbatimit t& projektit &sht deri ng pérfundimin e vitit 2026;

T€ drejté aplikimi me projektet e tyre kang OJQ-t& g& jané t& regjistruara né regjistrin ¢ organizatave
jogeveritare né Republikén e Kosovés dhe q& veprojné n€ Komunén e Kaganikut;

OJQ-t€ aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &sht& i fokusuar né fushén e Rinisé
dhe Sportit;

OJQ-t¢ duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare ng ményré fransparente, sipas
legjislacionit pér OJQ-t& n& Republikén e Kosovés dhe né perputhje me rregullat e kontabilitetit;
OJQ-t& duhet t& ken& p&rmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t& mbé&shtetjes financiare
publike;

Para n&nshkrimit t& kontratés, OJQ-ja duhet t& paraqes€ prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jang nén hetime p&r vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur ¢do
¢Eshtje t& hapur lidhur me pagesén e kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése &shié e
aplikueshme.

S.Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparg, i€ cilét, s& bashku me Udhgzimet pér
Aplikantét, jan& né dispozicion né fagen e internetit t& Komunés s& Kaganikut:

& hitp://kk.rks-gov.net/kacanik (Kliko: SHPALLJET — APLIKACIONET)

6.T¢ gjitha ¢éshtjet qé lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen vetém n& ményré elektronike, duke
dérguar e-mail ng adresén: & hilzim.n.krasniqi@rks-gov.net

Kérkesgs s aplikimit duhet t'i bashk&ngjiten edhe dokumentet:

Certifikata e numrit t& regjistrimit dhe numrit fiskal t& organizatés;

Vértetim nga DKRS né Kacanik pér regjistrimin e klubit dhe pé€rmbushjen e detyrimeve kontraktuale
pér vitin paraprak (vértetim i l&shuar né vitin 2026);

Vértetimi i regjistrimit prané Federatés pérkatése (vetém pér klubet sportive);

Letérnjoftimi i personit (aplikantit) q& pérfaqéson organizatén dhe i menaxherit t& projektit:
Xhirollogaria dhe déshmia e bank&s né emér t& organizatés;

Déshmi se organizata nuk ka obligime ndaj ATK-s&,
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Dokumentacioni qé shkarkohet nga ueb-faqja e Komunés sé Kacanikut:

Formulari i aplikacionit pér projekt/program (Formulari F9);

Formulari i propozim-buxhetit (Formulari F10);

Formulari i deklaratés pér munges€n e financimit t& dyfisht& (Formulari F11);

Formulari i deklarimit t& programeve apo projekteve t& OJQ-ve t& financuara nga burimet publike
(Formulari F13):

Formulari i deklaratés s¢ partneritetit, nése &shtg e aplikueshme (Formulari F12);

Deklaratg e aktiviteteve t& kontraktorit t& pérmendura né pérshkrimin e aktiviteteve t& projektit, q&
Jané t& njohur me programin ose projektin dhe pjesémarrjen e tyre n& zbatimin e projektit, nése &shts e
aplikueshme (Formulari F14);

7. Dokumentacioni i aplikimit duhet t& printohet, t& nénshkruhet nga menaxheri i projektit dhe
pérfaqésuesi i OJQ-s& dhe t& vuloset. Ky dokumentacion i dorézuar né térési skanohet dhe dor&zohet
s€ bashku me t& gjitha dokumentet pércjellése né CD ose USB (obligative).
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Komuna e Kaganikut do t& formoj& nj& komision profesional per vler&simin e projekteve dhe rezultatet do t&
jen€ publike pér secilén 0JQ aplikuese, t& detajuara sipas Rregullores MF-NR-04-2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe Rregullores Komunale Nr. 06/2016 pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencioneve.

Data e aplikimit &shté nga 30.01.2026 deri mé 19.02.2026.

Dorézimi i aplikacioneve:
Objekti i Komunés s& Kacanikut, Zyra Pritgse (Sporteli nr. 5).

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit té aplikacioneve, vlergsimit t& aplikacioneve, kontraktimit, dh&nies
sé& fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit & ankesave, trajtimi i dokumenteve, si dhe kalendari tregues 1
zbatimit & ftesés jané t& detajuara né Udhézimet pér Aplikuesit (ju lutemi konsultoni Udhézuesin pér
aplikim I publikuar ne geb fagen e komunés ). Do t& konsiderohen pEr mbéshtetje financiare vetém projektet
q€ jané pranuar brenda afatit t& parapar€ me k&té thirrje publike dhe q& i pgrmbushin plotésisht kushtet e
pércaktuara t& ftesés publike.

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Lulzim Krasniqi — Dryor
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